

キャッシュ・フロー計算書(直接法)

(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
基本財産運用収入	1,983,408
基本財産利息収入	1,983,408
会費収入	50,108,000
会費収入	50,108,000
寄付金収入	14,090,218,187
寄付金収入	8,022,400
募金収入	14,082,195,787
グリーティングカード募金収入	801,926,413
グリーティングカード募金収入	801,926,413
雑収入	31,681,538
受取利息収入	14,341,771
雑収入	17,339,767
事業活動収入計	14,975,917,546
2. 事業活動支出	
国際協力研修事業支出	8,068,983
国際協力講座費支出	533,417
海外インターン派遣費支出	4,643,836
スタディツアー派遣費支出	43,620
諸雑支出	80,844
人件費支出	2,508,997
施設諸経費支出	258,269
啓発宣伝事業支出	303,340,112
資料費支出	33,729,906
催事費支出	6,520,204
広告費支出	190,018,005
旅費交通費支出	6,276,853
通信運搬費支出	1,160,477
諸雑支出	17,250,565
人件費支出	43,776,965
施設諸経費支出	4,607,137
啓発宣伝地方普及事業費支出	62,385,294
会員関係費支出	1,105,363
地方普及費支出	55,193,275
諸雑支出	156,618
人件費支出	5,227,578
施設諸経費支出	702,460

科 目	当年度
募金活動事業支出	1,014,248,637
資料費支出	54,809,747
募金箱費支出	1,477,213
旅費交通費支出	5,398,419
通信運搬費支出	254,698,314
地方委託費支出	100,000
業務委託費支出	451,431,118
諸雑支出	35,446,178
人件費支出	199,044,296
施設諸経費支出	11,843,352
グリーンテングカード募金事業支出	256,634,167
広報宣伝費支出	91,699,910
旅費交通費支出	52,430
通信運搬費支出	22,123,363
取扱手数料支出	12,767,190
業務委託費支出	74,714,229
諸雑支出	8,239,387
人件費支出	42,390,008
施設諸経費支出	4,647,650
東日本大震災緊急支援活動支出	1,751,564,539
緊急支援活動費支出	1,733,923,357
旅費交通費支出	5,276,368
通信運搬費支出	3,837,082
諸雑支出	8,527,732
本部拠出金支出	7,614,940,181
本部業務分担金支出	631,245,638
管理費支出	14,127,856
人件費支出	3,273,629
諸雑支出	10,469,835
施設諸経費支出	384,392
事業活動支出計	11,656,555,407
事業活動によるキャッシュ・フロー	3,319,362,139
Ⅱ. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	67,367,415
臨時拠出積立資産取崩収入	67,341,498
退職給付引当資産取崩収入	25,917
保証金戻り収入	350,000
保証金戻り収入	350,000
投資活動収入計	67,717,415
2. 投資活動支出	

科 目	当年度
基本財産取得支出	11,631,675
建物減価償却引当資産取得支出	11,631,675
特定資産取得支出	52,967,622
退職給付引当資産取得支出	12,662,956
構築物及び什器減価償却引当資産取得支出	35,304,666
会館修繕積立資産取得支出	5,000,000
固定資産取得支出	75,066,363
什器備品購入支出	75,066,363
保証金支出	857,500
保証金支出	857,500
投資活動支出計	140,523,160
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 72,805,745
Ⅲ. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
財務活動収入計	0
財務活動支出計	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
Ⅳ. 現金及び現金同等物に係る換算差額	0
Ⅴ. 現金及び現金同等物の増減額	3,246,556,394
Ⅵ. 現金及び現金同等物機首残高	3,648,173,518
Ⅶ. 現金及び現金同等物期末残高	6,894,729,912

(注) 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。